
 

  
Страница 1 

 
  

 

 
 

3-4 марта в Казачинско-Ленском районе поселке Магистральный прошел межрайонный турнир по 

хоккею с шайбой на кубок, посвященный 100-летию ВЛКСМ. 

Приняло участие три команды «Барсы» (город Братск), «Сокол» (поселок Порожский Братского 

района) и «Орлан» (поселок Магистральный). Соревнования проходили в два круга. По итогам двух дней 

победителями стали и завоевали кубок команда «Орлан», второе место заняла команда «Сокол» и третье 

место команда «Барсы».  

Лучшим вратарем признан Лишик Евгений из команды «Барсы». Лучшим защитником - Макрицкий 

Артем, лучшим бомбардиром - Шипицин Эдуард. Оба из команды «Орлан». Лучшим нападающим 

Садовников Даниил. 

 

В преддверии замечательного праздника - 8 марта в библиотеке № 2 

МКУ МГП «Учреждения культуры и спорта», собрались на девичник самые 

очаровательные, самые милые и самые красивые представительницы 

прекрасной половины человечества - женщины Союза пенсионеров, во 

главе с председателем Косовой Р. В. 

Всех нас сегодня собрала весна — прекрасная пора года, которая 

стала символом женской красоты! Мы любим его за приятные хлопоты, за 

улыбки наших мам, а значит всех женщин. В этот день принято дарить 

цветы. Женщины с огромным удовольствием принимали от нас в праздник 

необычный весенний букет, который состоял из песен, игр, и слов поздравлений! 

 

Е.Котова, Е.Продоус  

 



 

  
Страница 2 

 
  

 
 

Март шагает по планете – 

Рады взрослые и дети. 

Всем сегодня не до сна 

Снова в мир пришла весна. 

 

А с ней к нам пришел и замечательный праздник – 

8 марта, который согрет лучами солнца и женскими 

улыбками, украшен россыпью цветов и согревает 

огоньками любви. Небо стало выше и светлее, а сугробы 

потемнели и совсем скоро они исчезнут, а каждый день 

нам улыбается  теплое, весеннее солнце.  

А в воздухе витает что-то необъяснимое, такое 

радостное, счастливое и светлое. А это значит, что к нам 

пришла весна. И снова засияют улыбки, а сердца 

откроются для любви! 

8 марта 2018 г. в КДЦ п. Магистральный прошел 

концерт, посвященный Международному женскому дню 

«Весна. Женщина. Цветы», на котором выступали все творческие коллективы, детский ансамбль 

«Домисолька» и «Капитошка», детские хореографические ансамбли «Серпантин», «Неваляшка» средняя 

группа и «Неваляшка» младшая группа, сводных хор КДЦ под руководством А. Потапенко, и всеми 

любимый эстрадный ансамбль «Настроение». 

А. Галкина 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

п. Магистральный 

 

 от 6 марта 2018 № 34 

┌                                                                                               ┐  
О внесении изменений в решение Думы 

Магистральнинского городского поселения от 29.12.2017 

№ 27 «О бюджете Магистральнинского городского 

поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 

годов» 

    

Рассмотрев и обсудив проект изменений в решение Думы Магистральнинского городского 

поселения от 29.12.2017 № 27 «О бюджете Магистральнинского городского  поселения на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь статьями 9, 153 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьями 32,48, 65 Устава Магистральнинского муниципального образования, Дума 

Магистральнинского городского поселения 

 

РЕШИЛА:  

1.Внести в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 29.12.2017 № 27 «О 

бюджете Магистральнинского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

следующие изменения : 

1)  пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции :  

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Магистральнинского городского поселения 

(далее по тексту – бюджет Поселения) на 2018 год: 



 

  
Страница 3 

 
  

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поселения в сумме  

54 363,0 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 8 536,1 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Поселения в сумме 83 914,2 тыс. рублей; 

размер дефицита бюджета Поселения в сумме 3 272,0 тыс. рублей, или 7,3% утвержденного 

общего годового объема доходов бюджета Поселения без учета утвержденного объема безвозмездных 

поступлений». 

2) Приложение № 1 изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему решению); 

3) Приложение № 5 изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему решению); 

4) Приложение №7 изложить в новой редакции ( приложение № 3 к настоящему решению); 

5) Приложение № 9 изложить в новой редакции ( приложение № 4  к настоящему решению);  

6) в абзаце втором статьи 10 цифры «69,6 тыс.рублей;» заменить цифрами « 66,1 тыс.рублей;»; 

7) в абзаце втором статьи 15 цифры «43 626,9 тыс.рублей;» заменить цифрами «44 526,9 

тыс.рублей;». 

8) Приложение № 12 изложить в новой редакции ( приложение № 5 к настоящему решению). 

2. Настоящее решение Думы Магистральнинского городского поселения подлежит 

официальному опубликованию.  
             

                                       Глава Магистральнинского городского поселения         П.А.Егоров 

 

Председатель Думы Магистральнинского городского поселения Л.А.Зуев 

 

Приложение № 1 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

О внесении изменений в решение  

Думы Магистральнинского городского поселения от 29.12.2017 № 27  

«О бюджете Магистральнинского городского  поселения  на 2017 год   

и плановый период 2018 и 2019 годов»                                                                                                                                        

 от "6" марта 2018 г. № 34 
 Приложение № 1 

 

Прогнозируемые доходы бюджета Магистральнинского городского поселения на 2018 год 

    (тыс. рублей) 

Наименование   
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Сумма на 2018 год 

1 2 5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 00 00000 00 0000 000 44 526,9 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1 01 00000 00 0000 000 25 726,6 

Налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 25 726,6 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 01  0000 110 25 407,7 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 000 1 01 02020 01 0000 110 188,9 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

 000 1 01 02030 01 0000 110 130,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 000 1 03 00000 00 0000 000 3 233,1 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 
 000 1 03 02000 01 0000 110 3 233,1 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

000 1 03 02230 01 0000 110 1 206,0 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

000 1 03 02240 01 0000 110 9,3 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 000 1 03 02250 01 0000 110 2 204,3 



 

  
Страница 4 

 
  

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02260 01 0000 110 -186,5 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1 05 00000 00 0000 000 0,6 

Единый сельскохозяйственный налог  000 1 05 03000 01 0000 110 0,6 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 0,6 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1 06 00000 00 0000 000 9 350,3 

Налог на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110 2 050,1 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 
 000 1 06 01030 13 0000 110 2 050,1 

Земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 7 300,2 

Земельный налог с организаций  000 1 06 06030 00 0000 110  6 050,1 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских  поселений 
 000 1 06 06033 13 0000 110 6 050,1 

Земельный налог с физических лиц  000 1 06 06040 00 0000 110 1 250,1 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах  городских  поселений 
 000 1 06 06043 13 0000 110 1 250,1 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  
 000 1 11 00000 00 0000 000 4 655,6 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

 000 1 11 05010 00 0000 120 1 792,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

 000 1 11 05013 13 0000 120 1 792,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных 

 000 1 11 05000 00 0000 120 2 863,6 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

 000 1 11 05030 00 0000 120 151,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений) 

 000 1 11 05035 13 0000 120 151,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 
 000 1 11 05070 00 0000 120 2 712,2 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 

поселений (за исключением земельных участков)   
000 1 11 05075 13 0000 120 2 712,2 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
 000 1 13 00000 00 0000 000 60,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1 13 01000 00 0000 130 60,0 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1 13 01990 00 0000 130 60,0 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских поселений 
000 1 13 01995 13 0000 130 60,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ  
 000 1 14 00000 00 0000 000 1 455,1 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной 

и муниципальной собственности (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

 000 1 14 06000 00 0000 430 1 455,1 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена 
 000 1 14 06010 00 0000 430 1 455,1 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений 

 000 1 14 06013 13 0000 430 1 445,1 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности 

  000 1 14 06300 00 0000 430 10,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 

 000 1 14 06310 00 0000 430 10,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земель(или) земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

 000 1 14 06313 13 0000 430 10,0 



 

  
Страница 5 

 
  

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  000 1 16 00000 00 0000 000 15,6 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 
 000 1 16 90000 00 0000 140 15,6 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемы в бюджеты городских поселений 
000 1 16 90050 13 0000 140 15,6 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 17 00000 00 0000 000 30,0 

Прочие неналоговые доходы   000 1 17 05000 00 0000 000 30,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений  000 1 17 05050 13 0000 180 30,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   000 2 00 00000 00 0000 000 9 836,1 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
 000 2 02 00000 00 0000 000 8 536,1 

Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  000 2 02 15000 00 0000 151 1 024,5 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности городских поселений  000 2 02 15001 13 0000 151 1 024,5 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований (межбюджетные субсидии) 
 000 2 02 20000 00 0000 000 7 377,5 

Прочие субсидии   000 2 02 29999 00 0000 151 7 377,5 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений  000 2 02 29999 13 0000 151 7 377,5 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 
 000 2 02 30000 00 0000 000  134,1 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
 000 2 02 30024 00 0000 151  134,1 

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

000 2 02 30024 13 0000 151  134,1 

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций   000 2 04 00000 00 0000 180 1 300,0 
Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 

бюджеты городских поселений 
 000 2 04 05000 13 0000 180 1 300,0 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 

бюджеты городских поселений 
 000 2 04 05099 13 0000 180 1 300,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских поселений 

 000 2 19 00000 13 0000 180 0,0 

Возврат остатков субсидий на мероприятия по переселению граждан из 
ветхого и аварийного жилья в зоне Байкало-Амурской магистрали из 

бюджетов городских поселений 

 000 2 19 250231 13 0000 180 0,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 

 000 2 19 600101 13 0000 180 0,0 

ИТОГО ДОХОДОВ   54 363,0 

 

 

Приложение № 2 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 29.12.2017 № 27 

«О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

от "6" марта 2018г. № 34 

Приложение №5 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД  

 (тыс.рублей) 

Наименование  РзПр Сумма 
1 2 3 

В С Е Г О   83 914,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 19 318,8 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
01 02 2 150,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных образований 
01 03 14,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 16 479,9 

Резервные фонды 01 11 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 174,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 1 269,6 

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
03 09 30,7 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1 208,9 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 30,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 5 999,7 

Общеэкономические вопросы 04 01 133,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5 302,3 



 

  
Страница 6 

 
  

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 564,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 42 392,1 

Жилищное хозяйство 05 01 26 279,2 

Коммунальное хозяйство 05 02 8 081,7 

Благоустройство 05 03 5 111,3 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 2 919,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 12 821,2 

Культура 08 01 7 489,8 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 5 331,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 730,8 

Пенсионное обеспечение 10 01 121,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 1 609,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 262,3 

Физическая культура 11 01 262,3 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 50,0 

Периодическая печать и издательства 12 02 5,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 45,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ВНУТРЕННЕГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 
13 00 3,6 

Обслуживание муниципального долга 13 01 3,6 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
14 00 66,1 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 66,1 

Приложение №3 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 29.12.2017 № 27 «О 

бюджете Магистральнинского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

от "6" марта 2018 г. № 34 

Приложение №7 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ,  

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ,  

ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2018 ГОД 

    ( тыс. рублей) 

Наименование КЦСР КВР РзПр Сумма 

1 2 3 4 5 

В С Е Г О       83 914,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ     01 00 19 318,8 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
    01 02 2 150,7 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

0021000000   01 02 2 150,7 

Глава муниципального образования 0021003000   01 02 2 150,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления внебюджетными фондами 

0021003000 100 01 02 2 150,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

    01 03 14,2 

Руководство в сфере управления установленных функций органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

0023000000   01 03 14,2 

Центральный аппарат  0023005000   01 03 14,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления внебюджетными фондами 

0023005000 100 01 03 6,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0023005000 200 01 03 8,0 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

    01 04 16 479,9 

Руководство в сфере управления установленных функций органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

0022000000   01 04 16 479,9 

Центральный аппарат  0022004000   01 04 16 479,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
0022004000 100 01 04 12 862,5 



 

  
Страница 7 

 
  

управления внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0022004000 200 01 04 2 578,9 

Иные бюджетные ассигнования 0022004000 800 01 04 43,5 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив     01 04 995,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2370 200 01 04 995,0 

Резервные фонды     01 11 500,0 

Резервные фонды 0700000000   01 11 500,0 

Резервные фонды местных администраций  0700005000   01 11 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0700005000 800 01 11 500,0 

Другие общегосударственные вопросы     01 13 174,0 
Руководство в сфере управления установленных функций органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

0024006000   01 13 174,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0024006000 200 01 13 173,3 

Обеспечение реализации полномочий министерства юстиции Иркутской области 90А0000000   01 13 0,7 
Осуществление областных государственных полномочий по опредедению 

персонального состава и обеспечению деятельности административных 

комиссий 

90А0073150   01 13 

0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 90А0073150 200 01 13 0,7 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
    03 00 1 269,6 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
    03 09 30,7 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий  
2180000000   03 09 30,7 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и техногенного характера 
2181001000   03 09 30,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2181001000 200 03 09 30,7 
Муниципальная программа"Обеспечение пожарной безопасности на территории 

Магистральнинского городского поселения на 2014-2018 годы" 
7950000000   03 10 1 208,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7954001040 200 03 10 1 208,9 
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 
2182002000   0314 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2182002000 200 0314 30,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА     04 00 5 999,7 

Общеэкономические вопросы     04 01 133,4 
Государственная программа Иркутской области"Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Иркутской области" на 2014-2018 годы 
6100000000   04 01 133,4 

Подпрограмма "Обеспечение проведения сбалансированной и стабильной 

политики в области государственного регулирования цен (тарифов)" на 2014-

2018 годы 

6130100000   04 01 133,4 

Основное мероприятие "Государственное регулирование цен (тарифов) и 

контроля за соблюдением порядка ценообразования на территории Иркутской 

области" на 2014-2018 годы 

6130100000   04 01 133,4 

Мероприятие на осуществление отдельных областных государственных 

полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 
6130173110   04 01 133,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления внебюджетными фондами 

6130173110 100 04 01 127,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6130173110 200 04 01 6,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)     04 09 5 302,3 

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства" на 2014-2020 годы 7950000000   04 09 5 302,3 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2014-2020 годы 7953001030   04 09 5 302,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7953001030 200 04 09 5 302,3 

Другие вопросы в области национальной экономики     04 12 564,0 

Мероприятия  по землеустройству и землепользованию 3000000000   04 12 564,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3400003000 200 04 12 564,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО     05 00 42 392,1 

Жилищное хозяйство     05 01 26 279,2 
Государственная программа Иркутской области"Доступное жилье" на 2014-2020 

годы 
    05 01 26 279,2 

Подпрограмма "Переселение граждан из жилых помещений, расположенных в 

зоне БАМа, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых 

помещений с высоким уровнем износа (более 70 процентов) на территории 

Иркутской области" на 2014-2020 годы 

    05 01 833,4 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем граждан, проживающих в жилых 

помещениях, признанных непригодными для проживания, расположенных в 

зоне БАМа" 

7950000000   05 01 0,0 

Обеспечение жильем граждан, проживающих в жилых помещениях, признанных 

непригодными для проживания, расположенных в зоне БАМа, за счет средств 

областного бюджета 

7950000000   05 01 0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 
79500L0231 400 05 01 0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 79500S2810 400 05 01 0,0 



 

  
Страница 8 

 
  

(муниципальной) собственности 

Муниципальная программа "Переселение граждан из жилых помещений, 

расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными для проживания, и 

(или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70 процентов) на 

территории Магистральнинского муниципального образования на 2014-2020 

годы" 

7950000000   05 01 833,4 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 
79500L0231 400 05 01 833,4 

Подпрограмма "Переселение граждан, проживающих на территории Иркутской 

области, из аварийного жилищного фонда, признанного непригодным  для 

проживания" на 2014-2017 годы 

    05 01 25 445,8 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 

7950000000   05 01 0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  государственной 

(муниципальной) собственности 
79500S9602 400 0501 0,0 

Уплата иных платежей 79500S9602 800 0501 0,0 
Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, 

признанного непригодным для проживания за счет средств Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства  

7950000000   05 01 23 688,2 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 
7950009502 400 05 01 23 688,2 

Уплата иных платежей 7950009502 800 05 01 0,0 
Муниципальная программа "Переселение граждан, проживающих на 

территории Магистральнинского муниципального образования, из аварийного 

жилищного фонда, признанного непригодным  для проживания, на 2014-2017 

годы" 

7950000000   05 01 1 757,6 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  государственной 
(муниципальной) собственности 

795М0S9602 400 05 01 1 757,6 

Уплата иных платежей 795М0S9602 800 05 01 0,0 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  государственной 

(муниципальной) собственности 
79500S9602 400 05 01 0,0 

Коммунальное хозяйство     05 02 8 081,7 

Поддержка коммунального хозяйства     05 02 8 081,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7950001050 200 05 02 2 181,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2200 200 05 02 5 600,0 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив     05 02 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2370 200 05 02 300,0 

Благоустройство     05 03 5 111,3 

Уличное освещение  6100001000   05 03 1 976,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6100001000 200 05 03 1 976,9 

Организация и содержание мест захоронения  6400004000   05 03 66,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6400004000 200 05 03 66,5 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений  6500005000    05 03 1 887,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6500005000 200 05 03 1 887,9 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив     05 03 680,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2370 200 05 03 680,0 

Муниципальная программа " Формирование современной городской среды"     05 03 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7956001060 200 05 03 500,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3510000000   05 05 2 919,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3510005000 200 05 05 2 919,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ     08 00 12 821,2 

Культура     08 01 7 489,8 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 4400000000   08 01 5 993,8 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений  4400099000   0801 5 993,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления внебюджетными фондами 

4400099000 100 08 01 5 647,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4400099000 200 08 01 346,5 

Библиотеки 4420000000   08 01 1 496,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений  4420099000   08 01 1 496,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления внебюджетными фондами 

4420099000 100 08 01 1 478,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4420099000 200 08 01 17,3 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТОГРАФИИ     08 04 5 331,4 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 4401000000   08 04 5 331,4 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений  4401099100   08 04 4 675,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления внебюджетными фондами 

4401099100 100 08 04 2 626,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4401099100 200 08 04 2 047,8 

Иные бюджетные ассигнования 4401099100 800 08 04 1,1 



 

  
Страница 9 

 
  

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений  4421000000   08 04 656,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4421099100 200 08 04 656,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА     10 00 1 730,8 

Пенсионное обеспечение     10 01 121,0 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, за 

исключением публичных нормативных обязательств 
    10 01 121,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, за исключением 

публичных нормативных обязательств 
0027009000 300 10 01 121,0 

Субсидия гражданам на приобретение жилья  79500S2810 300 10 03 1 609,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ     11 01 262,3 

Физическая культура     11 01 262,3 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 5120000000   11 01 262,3 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 5120097000   11 01 262,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5120097000 200 11 01 262,3 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ     12 00 50,0 

Периодическая печать и издательства     12 02 5,0 
Периодические издания, учрежденные органами государственной власти, 

органами местного самоуправления 
0025000000   12 02 5,0 

Руководство в сфере управления установленных функций органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

0025000700   12 02 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0025000700 200 12 02 5,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации     12 04 45,0 
Обеспечение деятельности органов исполнительной власти Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

0026000000   12 04 45,0 

Руководство в сфере управления установленных функций органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

00260008000   12 04 45,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 00260008000 200 12 04 45,0 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 8500000000   13 01 3,6 

Обслуживание муниципального долга 8502020000 700 13 01 3,6 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
    14 00 66,1 

Прочие межбюджетные трансферты 5210000000   14 03 66,1 

Прочие межбюджетные трансферты 5212506001   14 03 66,1 

Иные межбюджетные трансферты 5212506001 500 14 03 66,1 

 

Приложение № 4 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения  

О внесении изменений в решение  

Думы Магистральнинского городского поселения от 29.12.2017 № 27  

«О бюджете Магистральнинского городского  поселения на 2018 год   

и плановый период 2019 и 2020 годов»                                                                                     

от "6"марта 2018 г. № 34 

Приложение № 9 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД  (ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА, РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ) 
(тыс. рублей) 

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР 
Сумма на 

2018 год 

1 2 3 4 5 8 

В С Е Г О         83 914,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 951 01 00     19 318,8 
Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
951 01 02     2 150,7 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

951 01 02 0020000000   2 150,7 

Глава муниципального образования 951 01 02 0021003000   2 150,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

951 01 02 0021003000 100 2 150,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

951 01 03     14,2 

Руководство в сфере управления установленных функций органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 
951 01 03 0023000000   14,2 



 

  Страница 
10 

 
  

образований 

Центральный аппарат  951 01 03 0023005000   14,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

951 01 03 0023005000 100 6,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 01 03 0023005000 200 8,0 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

951 01 04     16 479,9 

Руководство в сфере управления установленных функций органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

951 01 04 0022000000   16 479,9 

Центральный аппарат  951 01 04 0022004000   16 479,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

951 01 04 0022004000 100 12 862,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 01 04 0022004000 200 2 578,9 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 0022004000 800 43,5 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 951 01 04 0000000000 000 995,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 01 04 00220S2370 200 995,0 

Резервные фонды 951 01 11     500,0 

Резервные фонды 951 01 11 0700000000   500,0 

Резервные фонды местных администраций  951 01 11 0700005000   500,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 0700005000 800 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13     174,0 
Руководство в сфере управления установленных функций органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

951 01 13 00240000000   174,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 0024006000 200 173,3 
Обеспечение реализации полномочий министерства юстиции 

Иркутской области 
951 01 13 90А0000000   0,7 

Осуществление областных государственных полномочий по 

определению персонального состава и обеспечению деятельности 

административных комиссий 

951 01 13 90А0073150   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 90А0073150 200 0,7 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
951 03 00     1 269,6 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
951 03 09 2100000000   30,7 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий  
951 03 09 2180000000   30,7 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и техногенного характера 
951 03 09 2181001000   30,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 03 09 2181001000 200 30,7 
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на 

территории Магистральнинского городского поселения на 2014-2018 

годы" 

951 03 10 7950000000   1 208,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 03 10 7954001040 200 1 208,9 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
951 03 14 2180000000   30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 03 14 2180002000 200 30,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 04 00     5 999,7 

Общеэкономические вопросы 951 04 01     133,4 
Государственная программа Иркутской области"Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Иркутской области" на 2014-2018 годы 
951 04 01 6100000000   133,4 

Подпрограмма «Обеспечение проведения сбалансированной и стабильной 

политики в области государственного регулирования цен (тарифов)» на 
2014 - 2020 годы 

951 04 01 6130100000   133,4 

Основное мероприятие "Государственное регулирование цен (тарифов) 

и контроля за соблюдением порядка ценообразования на территории 

Иркутской области"  

951 04 01 6130100000   133,4 

Мероприятия на осуществление отдельных областных 

государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 
951 04 01 6130173110   133,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями,органами управления внебюджетными фондами 

951 04 01 6130173110 100 127,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 04 01 6130173110 200 6,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09     5 302,3 
Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства" на 2014-

2020 годы 
951 04 09 7953000000   5 302,3 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2014-2020 годы 951 04 09 7953001030   5 302,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 04 09 7953001030 200 5 302,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 951 04 12     564,0 

Мероприятия  по землеустройству и землепользованию 951 04 12 3400000000   564,0 



 

  Страница 
11 

 
  

Мероприятия  по землеустройству и землепользованию 951 04 12 3400030000   564,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 04 12 3400030000 200 564,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 951 05 00     42 392,1 

Жилищное хозяйство 951 05 01     26 279,2 
Государственная программа Иркутской области"Доступное жилье" на 

2014-2020 годы 
951 05 01     26 279,2 

Подпрограмма "Переселение граждан из жилых помещений, 

расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными для 

проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа 

(более 70 процентов) на территории Иркутской области" на 2014-2020 

годы 

951 05 01     833,4 

Основное мероприятие «Обеспечение жильем граждан, проживающих в 

жилых помещениях, признанных непригодными для проживания, 

расположенных в зоне БАМа» 

951 05 01     0,0 

Обеспечение жильем граждан, проживающих в жилых помещениях, 

признанных непригодными для проживания, расположенных в зоне 

БАМа 

951 05 01     0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  

государственной (муниципальной) собственности 
951 05 01 79500L0231 400 0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  

государственной (муниципальной) собственности 
951 05 01 79500S2810 400 0,0 

Муниципальная программа "Переселение граждан из жилых 

помещений, расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными 

для проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа 

(более 70 процентов) на территории Магистральнинского 

муниципального образования на 2014-2020 годы" 

951 05 01 7950000000   833,4 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
951 05 01 79500L0231 400 833,4 

Подпрограмма "Переселение граждан, проживающих на территории 

Иркутской области, из аварийного жилищного фонда, признанного 

непригодным  для проживания" на 2014-2017 годы 

951 05 01     25 445,8 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства  

951 05 01     0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  
государственной (муниципальной) собственности 

951 05 01 79500S9602 400 0,0 

Уплата иных платежей 951 05 01 79500S9602 800 0,0 
Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, признанного непригодным для проживания за счет средств 

Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства  

951 05 01 7950000000   23 688,2 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  

государственной (муниципальной) собственности 
951 05 01 7950009502 400 23 688,2 

Уплата иных платежей 951 05 01 7950009502 800 0,0 
Муниципальная программа "Переселение граждан, проживающих на 

территории Магистральнинского муниципального образования, из 

аварийного жилищного фонда, признанного непригодным  для 

проживания, в 2014-2017 годах" 

951 05 01     1 757,6 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  

государственной (муниципальной) собственности 
951 05 01 795М0S9602 400 1 757,6 

Уплата иных платежей 951 05 01 795М0S9602 800 0,0 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  

государственной (муниципальной) собственности 
951 05 01 79500S9602 400 0,0 

Коммунальное хозяйство 951 05 02     8 081,7 

Поддержка коммунального хозяйства 951 05 02 7950000000   7 781,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 02 7955001050 200 2 181,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 02 79500S2200 200 5 600,0 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 951 05 02 7000000000 200 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 02 79500S2370 200 300,0 

Благоустройство 951 05 03     5 111,3 

Уличное освещение  951 05 03 6100001000   1 976,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 03 6100001000 200 1 976,9 

Организация и содержание мест захоронения  951 05 03 6400004000   66,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 03 6400004000 200 66,5 
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений  
951 05 03 0000000000   2 567,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 03 6500005000 200 1 887,9 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 951 05 03 7000000000 200 680,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 03 79500S2370 200 680,0 
Муниципальная программа " Формирование современной городской 

среды" 
951 05 03 7000000000 200 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 03 7956001060 200 500,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 951 05 05 3510000000   2 919,9 



 

  Страница 
12 

 
  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 05 3510005000 200 2 919,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08 00     12 821,2 

Культура 951 08 01 4400000000   7 489,8 
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
951 08 01 4400099000   7 489,8 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений  
951 08 01 4400099000   5 993,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

951 08 01 4400099000 100 5 647,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 08 01 4400099000 200 346,5 

Библиотеки 951 08 01 4420099000   1 496,0 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений  
951 08 01 4420099000   1 496,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

951 08 01 4420099000 100 1 478,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 08 01 4420099000 200 17,3 
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 

КИНЕМАТОГРАФИИ 
951 08 04 4401000000   5 331,4 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
951 08 04 4401099100   4 675,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений  
951 08 04 4401099100   4 675,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

951 08 04 4401099100 100 2 626,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 08 04 4401099100 200 2 047,8 

Иные бюджетные ассигнования 951 08 04 4401099100 800 1,1 

Библиотеки 951 08 04 4421000000   656,4 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений  
951 08 04 4421099100   656,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 08 04 4421099100 200 656,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00     1 730,8 

Пенсионное обеспечение 951 10 01 0020000000   121,0 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, за 

исключением публичных нормативных обязательств 
951 10 01 0027000000   121,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 
951 10 01 0027009000 300 121,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья  951 10 03 0027009000 300 1 609,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 11 01     262,3 

Физическая культура 951 11 01 5120000000   262,3 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 951 11 01 5120097000   262,3 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 951 11 01 5120097000   262,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 11 01 5120097000 200 262,3 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 951 12 00     50,0 

Периодическая печать и издательства 951 12 02     5,0 
Периодические издания, учрежденные органами государственной 

власти, органами местного самоуправления 
951 12 02 0025000000   5,0 

Руководство в сфере управления установленных функций органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

951 12 02 0025007000   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 12 02 0025007000 200 5,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 951 12 04     45,0 
Обеспечение деятельности органов исполнительной власти Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

951 12 04 0026000000   45,0 

Руководство в сфере управления установленных функций органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

951 12 04 0026008000   45,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 12 04 0026008000 200 45,0 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 951 13 01 8500000000   3,6 

Обслуживание муниципального долга 951 13 01 8502020000 700 3,6 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

951 14 00     66,1 

ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 951 14 03 5210000000   66,1 

Прочие межбюджетные трансферты 951 14 03 5212506001   66,1 

Иные межбюджетные трансферты 951 14 03 5212506001 500 66,1 



 

  Страница 
13 

 
  

Приложение № 5 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 29.12.2017 № 27  

«О бюджете Магистральнинского городского  поселения на 2018 год 

и плановый период 2019 и 2020 годов» 

 от "6" марта 2018 г. № 34 

Приложение № 12 

Источники внутреннего финансирования 

 дефицита бюджета Магистральнинского городского поселения на 2018 год 

 

   Наименование Код Сумма 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 29 551,2 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 5 097,6 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 5 097,6 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в 

валюте Российской Федерации 951 01 02 00 00 13 0000 710 5 097,6 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 951 01 02 00 00 13 0000 810 0,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000  -1 825,6 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 000  -1 825,6 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700  0,0 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской 

Федерации 951 01 03 01 00 13 0000 710  0,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 -1 825,6 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 951 01 03 01 00 13 0000 810 -1 825,6 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000  000 26 279,2 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -59 460,6 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -59 460,6 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 951 01 05 02 01 13 0000 510 -59 460,6 

Уменьшение остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 600  85 739,8 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  000 01 05 02 01 00 0000 610  85 739,8 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 951 01 05 02 01 13 0000 610   85 739,8 

Приложение № 1 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2017 год и плановый период  

2018 и 2019 годов "  

от "6" марта 2018г. № 34                                                                                                                                                    

  

Прогнозируемые доходы бюджета Магистральнинского городского поселения на 2018 год 

(тыс. рублей) 

Наименование   

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Утвержденная 

сумма на 2018 

год 

Корректи-

ровка 

Сумма 

на 2018 

год 
1 2 3 4 5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 00 00000 00 0000 000 43 626,9 900,0 44 526,9 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1 01 00000 00 0000 000 25 726,6 0,0 25 726,6 

Налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 25 726,6 0,0 25 726,6 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 01  0000 110 25 407,7 0,0 25 407,7 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

 000 1 01 02020 01 0000 110 188,9 0,0 188,9 



 

  Страница 
14 

 
  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 

 000 1 01 02030 01 0000 110 130,0 0,0 130,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 000 1 03 00000 00 0000 000 3 233,1 0,0 3 233,1 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
 000 1 03 02000 01 0000 110 3 233,1 0,0 3 233,1 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

000 1 03 02230 01 0000 110 1 206,0 0,0 1 206,0 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

000 1 03 02240 01 0000 110 9,3 0,0 9,3 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

000 1 03 02250 01 0000 110 2 204,3 0,0 2 204,3 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

000 1 03 02260 01 0000 110 -186,5 0,0 -186,5 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1 05 00000 00 0000 000 0,6 0,0 0,6 

Единый сельскохозяйственный налог  000 1 05 03000 01 0000 110 0,6 0,0 0,6 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 0,6 0,0 0,6 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1 06 00000 00 0000 000 9 350,3 0,0 9 350,3 

Налог на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110 2 050,1 0,0 2 050,1 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

 000 1 06 01030 13 0000 110 2 050,1 0,0 2 050,1 

Земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 7 300,2 0,0 7 300,2 

Земельный налог с организаций  000 1 06 06030 00 0000 110  6 050,1 0,0 6 050,1 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских  поселений 
 000 1 06 06033 13 0000 110 6 050,1 0,0 6 050,1 

Земельный налог с физических лиц  000 1 06 06040 00 0000 110 1 250,1 0,0 1 250,1 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах  городских  поселений 
 000 1 06 06043 13 0000 110 1 250,1 0,0 1 250,1 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

 000 1 11 00000 00 0000 000 4 655,6 0,0 4 655,6 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

 000 1 11 05010 00 0000 120 1 792,0 0,0 1 792,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

 000 1 11 05013 13 0000 120 1 792,0 0,0 1 792,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных 

 000 1 11 05000 00 0000 120 2 863,6 0,0 2 863,6 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

 000 1 11 05030 00 0000 120 151,4 0,0 151,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений) 

 000 1 11 05035 13 0000 120 151,4 0,0 151,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

 000 1 11 05070 00 0000 120 2 712,2 0,0 2 712,2 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 000 1 11 05075 13 0000 120 2 712,2 0,0 2 712,2 



 

  Страница 
15 

 
  

городских поселений (за исключением земельных участков)   

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
 000 1 13 00000 00 0000 000 60,0 0,0 60,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1 13 01000 00 0000 130 60,0 0,0 60,0 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1 13 01990 00 0000 130 60,0 0,0 60,0 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских поселений 
000 1 13 01995 13 0000 130 60,0 0,0 60,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  
 000 1 14 00000 00 0000 000 555,1 900,0 1 455,1 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

 000 1 14 06000 00 0000 430 555,1 900,0 1 455,1 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 
 000 1 14 06010 00 0000 430 555,1 900,0 1 455,1 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

 000 1 14 06013 13 0000 430 545,1 900,0 1 445,1 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель (или) 

земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 

 000 1 14 06300 00 0000 430 10,0 0,0 10,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель (или) 

земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена 

 000 1 14 06310 00 0000 430 10,0 0,0 10,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 

в частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель(или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений 

 000 1 14 06313 13 0000 430 10,0 0,0 10,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  000 1 16 00000 00 0000 000 15,6 0,0 15,6 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба 
 000 1 16 90000 00 0000 140 15,6 0,0 15,6 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемы в бюджеты городских 
поселений 

000 1 16 90050 13 0000 140 15,6 0,0 15,6 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 17 00000 00 0000 000 30,0 0,0 30,0 

Прочие неналоговые доходы   000 1 17 05000 00 0000 000 30,0 0,0 30,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений  000 1 17 05050 13 0000 180 30,0 0,0 30,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   000 2 00 00000 00 0000 000 1 658,6 8 177,5 9 836,1 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
 000 2 02 00000 00 0000 000 1 158,6 7 377,5 8 536,1 

Дотации от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
 000 2 02 15000 00 0000 151 1 024,5 0,0 1 024,5 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
городских поселений 

 000 2 02 15001 13 0000 151 1 024,5 0,0 1 024,5 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 
 000 2 02 20000 00 0000 000 0,0 7 377,5 7 377,5 

Прочие субсидии   000 2 02 29999 00 0000 151 0,0 7 377,5 7 377,5 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений  000 2 02 29999 13 0000 151 0,0 7 377,5 7 377,5 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
 000 2 02 30000 00 0000 000  134,1 0,0 134,1 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
 000 2 02 30024 00 0000 151  134,1 0,0 134,1 

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
000 2 02 30024 13 0000 151  134,1 0,0 134,1 

Безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций  
 000 2 04 00000 00 0000 180 500,0 800,0 1 300,0 

Безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты городских поселений 
 000 2 04 05000 13 0000 180 500,0 800,0 1 300,0 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты городских поселений 

 000 2 04 05099 13 0000 180 500,0 800,0 1 300,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских поселений 

 000 2 19 00000 13 0000 180 0,0 0,0 0,0 

Возврат остатков субсидий на мероприятия по переселению 

граждан из ветхого и аварийного жилья в зоне Байкало-

Амурской магистрали из бюджетов городских поселений 

 000 2 19 250231 13 0000 
180 

0,0 0,0 0,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов городских поселений 

 000 2 19 600101 13 0000 

180 
0,0 0,0 0,0 

ИТОГО  ДОХОДОВ   45 285,5 9 077,5 54 363,0 

 



 

  Страница 
16 

 
  

Приложение № 9 

                                                                   к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

                                                       "О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2018год                                                  

и плановый период 2019 и 2020 годов"                                                                                                                                                                

                                                                   от "6"марта 2018г. № 34 

                  

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД  

(ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА,РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 

СТАТЬЯМ, ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ) 

(тыс. рублей) 

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР 

Утвержденная 

сумма на 2018 

год 

Корректир

овка 

Сумма 

на 2018 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

В С Е Г О         48 557,5 35 356,7 83 914,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 951 01 00     18 323,8 995,0 19 318,8 
Функционирование высшего должностного лица  

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

951 01 02     2 150,7 0,0 2 150,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

951 01 02 0020000000   2 150,7 0,0 2 150,7 

Глава муниципального образования 951 01 02 0021003000   2 150,7 0,0 2 150,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
внебюджетными фондами 

951 01 02 0021003000 100 2 150,7 0,0 2 150,7 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

951 01 03     14,2 0,0 14,2 

Руководство в сфере управления установленных 

функций органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

951 01 03 0023000000   14,2 0,0 14,2 

Центральный аппарат  951 01 03 0023005000   14,2 0,0 14,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

внебюджетными фондами 

951 01 03 0023005000 100 6,2 0,0 6,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 01 03 0023005000 200 8,0 0,0 8,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

951 01 04     15 484,9 995,0 16 479,9 

Руководство в сфере управления установленных 

функций органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

951 01 04 0022000000   15 484,9 995,0 16 479,9 

Центральный аппарат  951 01 04 0022004000   15 484,9 995,0 16 479,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

внебюджетными фондами 

951 01 04 0022004000 100 12 862,5 0,0 12 862,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 0022004000 200 2 578,9 0,0 2 578,9 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 0022004000 800 43,5 0,0 43,5 
Мероприятия по перечню проектов народных 

инициатив 
951 01 04 0000000000 000 0,0 995,0 995,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 04 79500S2370 200 0,0 995,0 995,0 

Резервные фонды 951 01 11     500,0 0,0 500,0 

Резервные фонды 951 01 11 0700000000   500,0 0,0 500,0 

Резервные фонды местных администраций  951 01 11 0700005000   500,0 0,0 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 0700005000 800 500,0 0,0 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13     174,0 0,0 174,0 



 

  Страница 
17 

 
  

Руководство в сфере управления установленных 

функций органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

951 01 13 00240000000   174,0 0,0 174,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 01 13 0024006000 200 173,3 0,0 173,3 

Обеспечение реализации полномочий 

министерства юстиции Иркутской области 
951 01 13 90А0000000   0,7 0,0 0,7 

Осуществление областных государственных 

полномочий по определению персонального 

состава и обеспечению деятельности 

административных комиссий 

951 01 13 90А0073150   0,7 0,0 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 01 13 90А0073150 200 0,7 0,0 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
951 03 00     1 269,6 0,0 1 269,6 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

951 03 09 2100000000   30,7 0,0 30,7 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий  

951 03 09 2180000000   30,7 0,0 30,7 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 

951 03 09 2181001000   30,7 0,0 30,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 03 09 2181001000 200 30,7 0,0 30,7 

Муниципальная программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

Магистральнинского городского поселения на 

2016-2018 годы" 

951 03 10 7950000000   1 208,9 0,0 1 208,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 03 10 7954001040 200 1 208,9 0,0 1 208,9 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

951 03 14 2180000000   30,0 0,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 03 14 2180002000 200 30,0 0,0 30,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 04 00     5 499,7 500,0 5 999,7 

Общеэкономические вопросы 951 04 01     133,4 0,0 133,4 
Государственная программа Иркутской 

области"Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства Иркутской области" на 2014-2018 

годы 

951 04 01 6100000000   133,4 0,0 133,4 

Подпрограмма «Обеспечение проведения 

сбалансированной и стабильной политики в 
области государственного регулирования цен 

(тарифов)» на 2014 - 2020 годы 

951 04 01 6130100000   133,4 0,0 133,4 

Основное мероприятие "Государственное 

регулирование цен (тарифов) и контроля за 

соблюдением порядка ценообразования на 

территории Иркутской области"  

951 04 01 6130100000   133,4 0,0 133,4 

Мероприятия на осуществление отдельных 

областных государственных полномочий в 

сфере водоснабжения и водоотведения 

951 04 01 6130173110   133,4 0,0 133,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 
внебюджетными фондами 

951 04 01 6130173110 100 127,0 0,0 127,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 01 6130173110 200 6,4 0,0 6,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09     5 302,3 0,0 5 302,3 
Муниципальная программа "Развитие 

дорожного хозяйства" на 2014-2020 годы 
951 04 09 7953000000   5 302,3 0,0 5 302,3 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2014-

2020 годы 
951 04 09 7953001030   5 302,3 0,0 5 302,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 09 7953001030 200 5 302,3 0,0 5 302,3 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
951 04 12     64,0 500,0 564,0 

Мероприятия  по землеустройству и 

землепользованию 
951 04 12 3400000000   64,0 500,0 564,0 

Мероприятия  по землеустройству и 

землепользованию 
951 04 12 3400030000   64,0 500,0 564,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 12 3400030000 200 64,0 500,0 564,0 



 

  Страница 
18 

 
  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 951 05 00     10 166,7 32 225,4 42 392,1 

Жилищное хозяйство 951 05 01     0,0 26 279,2 26 279,2 
Государственная программа Иркутской 

области"Доступное жилье" на 2014-2020 годы 
951 05 01     0,0 26 279,2 26 279,2 

Подпрограмма "Переселение граждан из жилых 

помещений, расположенных в зоне БАМа, 

признанных непригодными для проживания, и 

(или) жилых помещений с высоким уровнем 

износа (более 70 процентов) на территории 

Иркутской области" на 2014-2020 годы 

951 05 01     0,0 833,4 833,4 

Основное мероприятие «Обеспечение жильем 

граждан, проживающих в жилых помещениях, 

признанных непригодными для проживания, 

расположенных в зоне БАМа» 

951 05 01     0,0 0,0 0,0 

Обеспечение жильем граждан, проживающих в 

жилых помещениях, признанных непригодными 

для проживания, расположенных в зоне БАМа 

951 05 01     0,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества  государственной (муниципальной) 

собственности 

951 05 01 79500L0231 400 0,0   0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества  государственной (муниципальной) 

собственности 

951 05 01 79500S2810 400 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Переселение 

граждан из жилых помещений, расположенных 

в зоне БАМа, признанных непригодными для 

проживания, и (или) жилых помещений с 

высоким уровнем износа (более 70 процентов) на 

территории Магистральнинского 

муниципального образования на 2014-2020 

годы" 

951 05 01 7950000000   0,0 833,4 833,4 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества  государственной (муниципальной) 
собственности 

951 05 01 79500L0231 400 0,0 833,4 833,4 

Подпрограмма "Переселение граждан, 

проживающих на территории Иркутской 

области, из аварийного жилищного фонда, 

признанного непригодным  для проживания" на 

2014-2017 годы 

951 05 01     0,0 25 445,8 25 445,8 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан  из аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 

строительства  

951 05 01     0,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества  государственной (муниципальной) 
собственности 

951 05 01 79500S9602 400 0,0 0,0 0,0 

Уплата иных платежей 951 05 01 79500S9602 800 0,0 0,0 0,0 
Мероприятия по переселению граждан  из 

аварийного жилищного фонда, признанного 

непригодным для проживания за счет средств 

Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства  

951 05 01 7950000000   0,0 23 688,2 23 688,2 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества  государственной (муниципальной) 
собственности 

951 05 01 7950009502 400 0,0 23 688,2 23 688,2 

Уплата иных платежей 951 05 01 7950009502 800 0,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа "Переселение 

граждан, проживающих на территории 

Магистральнинского муниципального 

образования, из аварийного жилищного фонда, 

признанного непригодным  для проживания, в 

2014-2017 годах" 

951 05 01     0,0 1 757,6 1 757,6 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества  государственной (муниципальной) 

собственности 

951 05 01 795М0S9602 400 0,0 1 757,6 1 757,6 

Уплата иных платежей 951 05 01 795М0S9602 800 0,0 0,0 0,0 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества  государственной (муниципальной) 
собственности 

951 05 01 79500S9602 400 0,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 951 05 02     2 181,7 5 900,0 8 081,7 

Поддержка коммунального хозяйства 951 05 02 7955001050   2 181,7 5 900,0 8 081,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 02 7955001050 200 2 181,7 0,0 2 181,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 05 02 79550S2200 200 0,0 5 600,0 5 600,0 



 

  Страница 
19 

 
  

Мероприятия по перечню проектов народных 

инициатив 
951 05 02 7950000000 200 0,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 02 79500S2370 200 0,0 300,0 300,0 

Благоустройство 951 05 03     5 065,1 46,2 5 111,3 

Уличное освещение  951 05 03 6100001000   1 976,9 0,0 1 976,9 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 6100001000 200 1 976,9 0,0 1 976,9 

Организация и содержание мест захоронения  951 05 03 6400004000   66,5 0,0 66,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 6400004000 200 66,5 0,0 66,5 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений  
951 05 03 6500005000   2 521,7 -633,8 1 887,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 05 03 6500005000 200 2 521,7 -633,8 1 887,9 

Мероприятия по перечню проектов народных 

инициатив 
951 05 03 7950000000 200 0,0 680,0 680,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 05 03 79500S2370 200 0,0 680,0 680,0 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды" 
951 05 03 7950000000 200 500,0 0,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 05 03 7956001060 200 500,0 0,0 500,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
951 05 05 3510000000   2 919,9 0,0 2 919,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 05 05 3510005000 200 2 919,9 0,0 2 919,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08 00     12 821,2 0,0 12 821,2 

Культура 951 08 01 4400000000   7 489,8 0,0 7 489,8 
Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 
951 08 01 4400099000   7 489,8 0,0 7 489,8 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений  
951 08 01 4400099000   5 993,8 0,0 5 993,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

внебюджетными фондами 

951 08 01 4400099000 100 5 647,3 0,0 5 647,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 08 01 4400099000 200 346,5 0,0 346,5 

Библиотеки 951 08 01 4420000000   1 496,0 0,0 1 496,0 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений  
951 08 01 4420099000   1 496,0 0,0 1 496,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
внебюджетными фондами 

951 08 01 4420099000 100 1 478,7 0,0 1 478,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 08 01 4420099000 200 17,3 0,0 17,3 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 

КИНЕМАТОГРАФИИ 
951 08 04 4401000000   5 331,4 0,0 5 331,4 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 
951 08 04 4401099100   4 675,0 0,0 4 675,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений  
951 08 04 4401099100   4 675,0 0,0 4 675,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

внебюджетными фондами 

951 08 04 4401099100 100 2 626,1 0,0 2 626,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 08 04 4401099100 200 2 047,8 0,0 2 047,8 

Иные бюджетные ассигнования 951 08 04 4401099100 800 1,1 0,0 1,1 

Библиотеки 951 08 04 4421000000   656,4 0,0 656,4 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений  
951 08 04 4421099100   656,4 0,0 656,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 08 04 4421099100 200 656,4 0,0 656,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00     121,0 1 609,8 1 730,8 

Пенсионное обеспечение 951 10 01 0020000000   121,0 0,0 121,0 
Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, за исключением 

публичных нормативных обязательств 

951 10 01 0027000000   121,0 0,0 121,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 
951 10 01 0027009000 300 121,0 0,0 121,0 



 

  Страница 
20 

 
  

обязательств 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 951 10 03 0027009000 300 0,0 1 609,8 1 609,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 11 01     262,3 0,0 262,3 

Физическая культура 951 11 01 5120000000   262,3 0,0 262,3 
Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 
951 11 01 5120097000   262,3 0,0 262,3 

Мероприятия в области физической культуры и 

спорта 
951 11 01 5120097000   262,3 0,0 262,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 11 01 5120097000 200 262,3 0,0 262,3 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 951 12 00     20,0 30,0 50,0 

Периодическая печать и издательства 951 12 02     5,0 0,0 5,0 
Периодические издания, учрежденные органами 

государственной власти, органами местного 

самоуправления 

951 12 02 0025000000   5,0 0,0 5,0 

Руководство в сфере управления установленных 

функций органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

951 12 02 0025007000   5,0 0,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 12 02 0025007000 200 5,0 0,0 5,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
951 12 04     15,0 30,0 45,0 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

951 12 04 0026000000   15,0 30,0 45,0 

Руководство в сфере управления установленных 

функций органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

951 12 04 0026008000   15,0 30,0 45,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 12 04 0026008000 200 15,0 30,0 45,0 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
951 13 01 8500000000   3,6 0,0 3,6 

Обслуживание муниципального долга 951 13 01 8502020000 700 3,6 0,0 3,6 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

951 14 00     69,6 -3,5 66,1 

ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 951 14 03 5210000000   69,6 -3,5 66,1 

Прочие межбюджетные трансферты 951 14 03 5212506001   69,6 -3,5 66,1 

Иные межбюджетные трансферты 951 14 03 5212506001 500 69,6 -3,5 66,1 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ № 1/18  

Администрация Магистральнинского городского поселения информирует о предстоящем 

предоставлении в собственность земельного участка с кадастровым номером 38:07:020202:157 площадью 

570 кв.м., расположенного по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, Магистральнинское 

городское поселение, рабочий поселок Магистральный, улица Центральная, земельный участок 3, с 

разрешенным использованием: для индивидуального жилищного строительства 2.1. 

Заявления о предоставлении земельного участка принимаются в течении тридцати дней с момента 

опубликования данного извещения по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, рабочий 

посёлок Магистральный, ул. Российская, д. 5, каб. 8, администрация Магистральнинского городского 

поселения, отдел строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства, с понедельника по 

пятницу с 9:00 по 17:00. 

Со схемой размещения земельного участка на кадастровом плане можно ознакомиться в 

администрация Магистральнинского городского поселения, отдел строительства, архитектуры и 

жилищно-коммунального хозяйства, с понедельника по пятницу с 9:00 по 17:00. 

 

 
Орган издания: Администрация Магистральнинского городского поселения.  
Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. 
Российская, 5. 
Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от регистрации» 

 
Газета  отпечатана в администрации Магистральнинского городского 
поселения по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район,                
п. Магистральный, ул. Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07                         
adm-magistralnyj@mail.ru                                                   Тираж: 100 Экз. 

 

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

